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W roku 2008 minęło 27 lat pomocy , przyjaźni i współpracy mieszkańców Bellheim i Koźmina
Wlkp. Kontakty mieszkańców Koźmina Wielkopolskiego z mieszkańcami Bellheim rozpoczęły
się w 1981 roku, to jest od czasu wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Wówczas
mieszkańcy Bellheim, skupieni w Parafii Katolickiej pod wezwaniem św. Mikołaja, postanowili
przyjść z pomocą humanitarną mieszkańcom Koźmina Wielkopolskiego. Jak postanowili tak
uczynili. Wiedzieliśmy już wtedy, że nie tylko pomoc materialna była dla nas najważniejsza.
Mając tak wspaniałych przyjaciół w Bellheim, pragnęliśmy budować wspólnotę ludzi i narodów
ponad granicami. Nie było to łatwe zadanie ani dla jednej jak i drugiej strony a szczególnie w
tamtych czasach w Polsce. Przewidywaliśmy, że może kiedyś nastąpi proces integracji na
poziomie polityki i ekonomii między naszymi krajami. Wówczas my w tym ciągu zdarzeń
będziemy już bardzo daleko i łatwiej nam będzie, już nie budować ale rozwijać współpracę i
przyjaźń. Cieszymy się z faktu, że zanim runął Berliński Mur, my już zbudowaliśmy „Most”. Most
pomiędzy Koźminem Wielkopolskim a Bellheim. Najpierw poprzez społeczność obu parafii w
gminach, rodziny, młodzież, dzieci, później przez organizacje społeczno kulturalne i samorządy
gminne. Następstwem tych zdarzeń są zawiązane Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się
przyjaźń Koźmin Wielkopolski – Bellheim” i „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin
Wielkopolski”, które wzięły na siebie ciężar współpracy. Współpraca obejmuje dzieci, młodzież,
rodziny, szkoły, organizacje kulturalne, społeczne i gospodarcze oraz samorządy gmin.
Organizowane są wspólne obozy wypoczynkowe dla dzieci i młodzieży na terenie Polski i
Niemiec, pod hasłem „Poznaj kraj, kulturę i historię mojego przyjaciela”, zawody sportowe oraz
wspólne obchody Dni Gmin i różnych uroczystości państwowych. Wspólne sadzenie drzew
upamiętniających ważne wydarzenia związane z współpracą. Nikt nie liczy bezpośrednich
kontaktów i wymian indywidualnych, wizyt i rewizyt rodzin, mieszkańców obu Gmin. W roku
2005 odbyliśmy wspólną wycieczkę do Watykanu i na Monte Casino, by w klasztorze na
wzgórzu O.O. Bernardynów zorganizować pierwszą po drugiej wojnie światowej
polsko-niemiecką mszę św. „ Przebaczenia i Pojednania”. W 2006 roku obchodziliśmy 25
rocznicę naszej Współpracy i Przyjaźni. Uroczyste obchody w miesiącu maju w Koźminie
Wielkopolskim wsparła Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej za co jesteśmy niezmiernie
wdzięczni jako organizatorzy i mieszkańcy. W miesiącu wrześniu Jubileusz obchodzono w
Bellheim. Bogaty program obchodów zarówno w Koźminie Wlkp. jak i w Bellheim sprawił, że
wzięło w nich udział wielu znakomitych gości parlamentarzystów polskich i niemieckich ,
przedstawicieli władz wojewódzkich, powiatowych i samorządów lokalnych. Budowanie Europy
pokoju po wielu latach współpracy i doświadczeń na bazie wolności, solidarności i pojednania,
jest dla nas lokalnej społeczności chlubą. W czasie tych 27 lat nie oderwaliśmy się od naszych
korzeni ale jeszcze bardziej utwierdziliśmy się, jedni i drudzy, że korzenie europejskiej kultury
są wspólne. Przy nich trzeba trwać i czerpać z nich siłę do dalszego budowania więzi i
współpracy z wszystkimi dla wszystkich. Propagowanie więzi solidarności i współpracy między
narodami, na bazie europejskiej kultury na której wyrastały całe pokolenia, to cel naszych
Małych Ojczyzn Koźmina Wielkopolskiego i Bellheim. Nieprzerwany dialog między naszymi
lokalnymi społecznościami w Koźminie Wielkopolskim i Bellheim, pokazuje w jaki sposób,
należy przywracać zerwaną nić komunikacji między narodami, które jeszcze nie tak dawno były
do siebie wrogo nastawione.
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Historia- pomocy, przyjaźni i współpracy 1981 – 2002 w drzewa wpisana.

  

  

  

  

  

  

  

  

W sobotę 19 października 2002 r. w sali Rady Miejskiej w Koźminie Wlkp. Bolesław Kasprzak
Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp., i Adam Dieter Burmistrz Gminy Bellheim, podpisali
oficjalną „Umowę o Partnerskiej Współpracy” między gminami. Współpraca, wtedy już trwała
21 lat między mieszkańcami Koźmina Wlkp. i Bellheim oraz między Parafiami Katolickimi, św.
Stanisław bp. Męczennika w Koźminie Wlkp. i św. Mikołaja W Bellheim Współpracę przed
podpisaniem oficjalnej Umowy najlepiej charakteryzuje 21posadzonych w tym dniu drzew przez
Stowarzyszenie „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.”. Każde drzewo zasadzone
wzdłuż placu przy ul. Krotoszyńskiej to 1 rok pomocy.
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Powrót do góry. 

  

***********************************************************************

  

Rok 2014

  

W dniu 25.01.2014 roku odbyła się 11 Zabawa Karnawałowa Stowarzyszenia w restauracji
„Zajazd Pod Szyszkami” w Obrze Nowej.

  

W dniach 12-17 maja 2014 roku miała miejsce wspólna wycieczka Stowarzyszeń na Węgry.
Przed 3- ma laty narodził się projekt tej wspólnej wyprawy do Naszych południowych przyjaciół.
Różne rzeczy stawały na przeszkodzie. Osoby będące członkami Stowarzyszeń są jednak
uparci i wytrwali w swych dążeniach do celu to też zawsze go osiągają.12.05.2014 r.
wyruszyliśmy do kraju przyjaciół gdzie mówi się i czuje że –
„Węgier Polak - dwa bratanki I do szabli i do szklanki.
Obaj zuchy obaj żwawi Niech im Pan Bóg błogosławi.”
Spotkanie z grupą z Bellheim nastąpiło pod Wiedniem, gdzie na dużym parkingu wspólnie
zjedliśmy przygotowane przez grupę z Bellheim pyszne śniadanie a na deser były drożdżówki i
rogaliki od Pani Romanowskiej z Koźmina z tradycyjną lampką wina, szampana i kawą.
Przepakowaliśmy bagaże do jednego autobusu i ruszyliśmy w podróż przez Węgry.

  

W dniu 01.06.2014 r. tradycyjnie z pod Groty Matki Boskiej przy ul. Bernardyńskiej, wyruszyły
dwie grupy rowerowe na wycieczkę po okolicach Koźmina Wielkopolskiego. Obie grupy
przybyły do Sanktuarium Matki Bożej w Golinie. Stąd jedna grupa udała się w drogę powrotną
przez Obrę Nową do Koźmina Wielkopolskiego. Druga grupa postanowiła pojechać dalej do
Dobrzycy i przez wieś Orla, powróciła do miejsca wyjazdu.

  

W tym roku św. Mikołaja obchodziliśmy w Górach Harzu w których rządzą czarownice. Od
średniowiecza czarownice przylatują tu na miotłach latają nad najwyższym szczytem Brocken i
zaglądają do urokliwych miasteczek. W Góry Harzu wybraliśmy się wspólnie z przyjaciółmi z
Bellheim (przyjechali na spotkanie ponad 600 km pociągiem). Wernigerode, Goslar,
Solzgitter-Bad, Quedlinburg to bardzo stare miasta, których domy zbudowane z muru pruskiego
pamiętają czasy średniowiecza. Adwent to oczekiwanie, radość, czas szczególny dla
chrześcijan. W tym czasie te miejsca w Niemczech cechuje szczególna atmosfera.
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Organizowany w każdym z tych miast Weihnachtsmarkt od setek lat powoduje, że do
miasteczek zjeżdżają setki tysięcy turystów z całych Niemiec i Europy.

  

Powrót do góry. 

  

***********************************************************************

  

Rok 2013

  

W dniu 26.01 2013 roku, 10 Zabawą Karnawałową rozpoczęli kolejny rok działalności
członkowie i sympatycy Stowarzyszenia. Zabawie towarzyszyła wystawa „Świat Wycinanki
Pani Eriki Schirmer”.

  

Pani Erika Schirmer zajmuje się sztuką wycinanek od kilkudziesięciu lat. Urodziła się w roku
1926 we wsi Nietków koło Zielonej Góry. Po wojnie znalazła swój nowy dom w Nordhausen w
Górach Harzu. Pracowała jako przedszkolanka i rehabilitantka z dziećmi i młodzieżą. Jako
pedagog specjalny opracowała elementarz z piosenkami, grami i tekstami dla dzieci specjalnej
troski. Od blisko 50 lat pisze i komponuje piosenki dla dzieci. Jej piosenka o „małym białym
gołąbku pokoju” zyskała światową sławę. Inspiracją były gołąbki pokoju rysowane przez
Picassa. Piosenkę tę śpiewały kolejne pokolenia przedszkolaków i młodych chórzystów. Pani
Schirmer jest autorką licznych piosenek, opowiadań i rymowanek dla dzieci. Jej utwory
ukazywały się w renomowanych wydawnictwach, a wycinanki posłużyły jako ilustracje do
książek, kalendarzy i śpiewników. Artystka otrzymała wiele nagród, a w roku 2007 Prezydent
Niemiec Horst Köhler dziękował jej za wybitne zasługi. Podczas X Dni Niemieckich na
Uniwersytecie Zielonogórskim prace Pani Eryki Schirmer były prezentowane 104 raz w formie
wystawy.

  

W dniu 22 lutego 2013 roku na zaproszenie prezesa Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się
przyjaźń Koźmin Wielkopolski – Bellheim” przybyła do Koźmina pani mgr Barbara Krzeszewska
Zmyślony z Centrum Kultury i Języka Niemieckiego Uniwersytetu Zielonogórskiego. Spotkanie
miało miejsce w Gimnazjum im. Zjednoczonej Europy i poświęcone było propagowaniu wiedzy
o kulturze Polski i Niemiec oraz ich wzajemnych relacjach. Głównym punktem programu była 60
minutowa projekcja filmu „Cicho pod prąd” reż. Tomasza Kycia i Roberta Żurka. Po projekcji i
dyskusji wyświetlono film dokument „I transport pomocy dla Koźmina” nakręcony przez Eugena

 5 / 9

#gora


Historia Stowarzyszenia.
Last Updated Saturday, 09 May 2015 09:09

i Irmę Geiβert w roku 1980. W dniu 26.03.2013 roku prezes Stowarzyszenia opracował projekt i
złożył do Fundacji Współpracy Polsko Niemieckiej wniosek o dofinansowanie Spotkania w
Bellheim, organizowanego pod hasłem „Polsko niemieckie pogłębianie przyjaźni i stymulacja
współpracy”. Stowarzyszenie „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp.- Bellheim”
planowało organizację wyjazdu na spotkanie pod hasłem „Wspólne spotkania - umacniają
przyjaźń i rozwijają współpracę”.Niestety wsparcia finansowego nie otrzymaliśmy.Było trudno
ale poradziliśmy sobie i w dniu 13.06.2013r. na zaproszenie Stowarzyszenia
„Freundschaftskreis Bellheim- Koźmin Wlkp.” wyjechali z Koźmina do Bellheim, członkowie
Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. - Bellheim”. Spotkanie
upamiętniało podpisanie przed 10 laty Umowy o Współpracy Gmin Kożmina Wlkp. i Bellheim.

  

W dniach 22-24 listopada 2013 roku, powiat krotoszyński obchodził 15-lecie reaktywowania
Powiatu i 5-lecie współpracy powiatów Krotoszyńskiego i Germersheim. Na tą uroczystość
została zaproszona Pani Irma Geiβert wraz z mężem. Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek z
okazji 15-lecia powiatu krotoszyńskiego uhonorował pamiątkowymi medalami im. W.
Celichowskiego naszą przyjaciółkę panią Irmę Geiβert oraz doktora Fritz Brechtel - Landrata
Powiatu Ziemskiego Germersheim.

  

W dniu 6.12.2013 roku, tradycyjnie spotkali się w Restauracji „Wieża” członkowie
Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim” . Spotkanie z okazji
św. Mikołaja było również podsumowaniem całorocznej działalności Stowarzyszenia.

  

Powrót do góry. 

  

***********************************************************************

  

Rok 2012

  

W dniu 28 stycznia 2012 roku w Zajeździe pod Szyszkami , IX Balem Karnawałowym,
rozpoczęli kolejny rok stowarzyszeniowej działalności , członkowie Stowarzyszenia „Z pomocy
zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim”.
 Bawili się również przybyli goście z Bellheim i sympatycy.
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18.03.2012 roku zmarł dr Horst Klimpel, przyjaciel i orędownik Koźmina Wlkp. w Niemczech.
Urodził się 16.09.1919 roku w Koźminie Wlkp. Po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego w
Lesznie rozpoczął studia na Uniwersytecie Berlińskim na Wydziale Weterynarii. Po wojnie wraz
z żoną Ilse zamieszkali w miejscowości Hoheneiche w południowej Hesji. Tutaj urodziło mu się
troje dzieci córka Astrid, synowie Arne i Alf. Po roku 1990 bardzo często odwiedzał Koźmin
Wlkp. i mieszkających jeszcze przyjaciół z dzieciństwa. Był zawodnikiem Klubu Biały Orzeł. W
roku 1980 w Niemczech wraz ze swymi przyjaciółmi urodzonymi w Polsce zainicjowali
zorganizowanie pomocy dla Polaków i tak powstała „Gruppe Hilfe für Polen" ta pomoc trwała
długie lata i trwa do dziś. W pewnym momencie postanowili zbierać fundusze i pomagać
dzieciom. Powstała Fundacja, która przyjęła nazwę od imienia i nazwiska dziewczynki z Polski
Anity Sieniawskiej. W działalność Fundacji Anity Sieniawskiej bardzo mocno włączył się Horst
Klimpel wraz ze swoją małżonką Ilse. Do kliniki w Rodenbergu dzięki działaniom Fundacji trafiło
bardzo dużo dzieci chorych na serce. Dzięki operacjom mogą się cieszyć życiem i dobrym
zdrowiem. Mimo podeszłego wieku i zmagania się z ciężką chorobą Horst Klimpel nigdy nie
opuścili naszych wspólnych spotkań w Bellheim. Cieszył się każdym spotkaniem z ludźmi z
Koźmina. Dzisiaj nie ma go pośród żywych. Odszedł od Nas Człowiek czynu i dobra i
pozostawiając w testamencie swoją mądrość i wyznający zasadę, że tylko zgoda buduje a
niezgoda rujnuje. Niech spoczywa w Pokoju.
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 /fot. B. Kasprzak/  Ostatnie spotkania w Bellheim.Stowarzyszenie „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim" zgromadziło wielemateriałów o działalności śp. Dr Horst Klimpel.  W dniach 18-21.10.2012 r. odbyło się w Koźminie Wlkp. Integracyjne Spotkanie Stowarzyszeń :„Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wielkopolski – Bellheim” i „Freundschaftskreis Bellheim– Koźmin Wlkp.” Spotkanie grup odbywało się pod hasłem „Integracyjne spotkanie – Polacy iNiemcy przyjaźń i współpraca, spojrzenie wstecz i wprzód”. Projekt wsparła FundacjaWspółpracy Polsko-Niemieckiej. Konferencje były poświęcone: część 1. Ochronie Środowiska wPolsce i w Niemczech, część 2. Historii współpracy i przyjaźni mieszkańców Koźmina Wlkp. IBellheim oraz 10-leciu współpracy Gmin. Z tej okazji odbyła się nadzwyczajna sesja RadyMiejskiej Koźmina Wlkp. Przygotowana w holu kina Mieszko historyczną wystawę fotograficzną.Tak jak co roku 06.12.201 z udziałem zaproszonych gości w restauracji „Wieża” odbyło sięuroczyste spotkanie z okazji św. Mikołaja.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 2011  Kolejny rok działalności rozpoczęliśmy VIII Balem Karnawałowym. W miesiącu marcu i kwietniuprzygotowywaliśmy się do odwiedzin w Bellheim w związku z 30-letnią rocznicą przyjaźni iwspółpracy. Stowarzyszenie Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp. przygotowało bardzobogaty program. Niespodzianką był dla nas wyjazd nad Jezioro Bodeńskie w Szwajcarii.Zwiedzanie ciekawych miejsc wokół Jeziora Bodeńskiego. Zwiedzaliśmy miasto Konstanz imuzeum Zeppelin, wyspę Mainau, miasto St. Stein, wodospady na Renie. Na pamiątkę30-rocznicy Burmistrz Koźmina Wlkp. wraz Stowarzyszeniem ufundowali replikę fontanny zParku Koźmińskiego, która stanęła na Placu Koźmina Wlkp. w Bellheim. Wszystkie działaniazrealizowane zostały w oparciu o Projekt „Przyjaźń to nie tylko słowa lecz czyny”, którywspółfinansowała Fundacja Współpracy Polsko – Niemieckiej. W niedzielę po Mszy św.proboszczowie koźmińskich Parafii, członkowie Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźńKoźmin Wlkp. – Bellheim” oraz burmistrz Koźmina Wlkp. podziękowali odchodzącemu naemeryturę proboszczowi mon. Felisowi Hirsch za 30-letnią pomoc, przyjaźń i współpracę. W drugim półroczu 30 września i 1 października 2011 roku Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziłasię przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim” oraz „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.”wspólnie z mieszkańcami Koźmina Wielkopolskiego obchodzili 30-lecie współpracy i przyjaźni.W piątek o godzinie 17.00 goście i mieszkańcy miasta spotkali się w kościele farnym p. w. św.Wawrzyńca na uroczystej Mszy św., której przewodniczył ks. prałat dr Aleksander GenderaRektor Wyższego Seminarium Duchownego w Kaliszu. Po Mszy św. wyruszyła procesja na plac Najświętszej Marii Panny do restytuowanego pomnikaNajświętszego Serca Pana Jezusa. Restytuowanie pomnika sfinansowali członkowieStowarzyszenia „Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp.” Po odsłonięciu pomnika przezPrezesów Stowarzyszeń Bolesława Kasprzaka z KoźminaWlkp. i Irmę Geiβert z Bellheim, głoszabrał Pan Maciej Bratborski Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp., który między innymipowiedział: „Co więcej, wielu z nas, pamiętając o wszystkich tych złych doświadczeniachprzeszłości, bo pamięci historycznej nie da się i nie można zatrzeć, chce wybiegać wprzyszłość, chce budować świat wolny od uprzedzeń i nienawiści, chce tworzyć warunki dozgodnego współistnienia państw i narodów, także Narodów Polskiego i Niemieckiego, w historiiktórych tak wiele było przecież chwil trudnych i bolesnych” . Następnie wystąpił Pan Bolesław Kasprzak Prezes Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła sięprzyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim”, gdzie w krótkich słowach przypomniał restytuowaniepomnika:  „Kiedy w 2009 roku, rozmawialiśmy z panią Irmą Geiβert, (o stosunkach polsko-niemieckich) obolesnej historii Polski i Niemiec, poruszyłem sprawę zniszczonych w czasie okupacji pomnikówdo których mieszkańcy mojego miasta, zawsze odnosili się i odnoszą z czcią i szacunkiem.Wtedy to zaproponowałem byśmy wspólnie przez nasze Stowarzyszenia restytuowali jeden zpomników. Usłyszałem, że to jest dobry pomysł ale przedyskutuje go ze swoimi członkami wBellheim i da odpowiedź. Na odpowiedź nie było trzeba długo czekać. W Bellheim członkowieStowarzyszenia jednogłośnie podjęli decyzję o sfinansowaniu restytuowania pomnikaNajświętszego Serca Pana Jezusa”. Mocno podkreślił również: „ Nasze Stowarzyszenia wKoźminie Wielkopolskim i w Bellheim dokładają wszelkich starań i dają tego namacalne dowodyby współpraca budowana na prawdzie, prowadziła do coraz większego wzajemnego zaufania ipogłębiała naszą przyjaźń. Bowiem wszyscy jesteśmy świadomi, że tylko przyjaźń takbudowana i tak pojmowana może odegrać niezwykle doniosłą rolę w budowaniu wolnejtolerancyjnej, szczęśliwej i Zjednoczonej Europy”.  Kolejnym mówcą był Pan Tobias Baumgartner Burmistrz Bellheim:  „Teraz, właśnie wtedy, kiedy największe gwiazdy Europy grożą wyblaknięciem, tym bardziejwarto zwrócić uwagę na te mniejsze gwiazdy Europy. Gdyż to właśnie od nich zaczerpnęłyswoje światło te wielkie gwiazdy – a nie odwrotnie. I taka właśnie gwiazda błyszczy wśród nas ioświetla współpracę między Koźminem i Bellheim. Nie współpracę między urzędami,instytucjami czy władzami. Nie! Ona oświetla współpracę między ludźmi!”  Pani Irma Geiβert Przewodnicząca Stowarzyszenia „Freundschaftskreis Bellheim – KoźminWlkp.”, swoje wystąpienie rozpoczęła słowami:  „Drodzy mieszkańcy Koźmina, Kochani Przyjaciele z Koźmina Wielkopolskiego i Bellheim, My,piastujący funkcje w Stowarzyszeniu Przyjaźni Bellheim - Koźmin, chcielibyśmy przekazaćdzisiaj mieszkańcom Koźmina tę restytuowaną figurę. To dla nas ogromna radość, że możemyprzekazać Państwu ten dar. Mamy nadzieję, że przyniesie ona Wam dużo radości i że wieluludzi będzie się przy niej zatrzymywać, przystawać by ze sobą rozmawiać. Proszę przyjąć tendar od nas, jest darem serca i pomnikiem, który będzie przypominał o Bellheim”. Dalej mówiła:Szanowni Państwo, „W najróżniejszy sposób staraliśmy się zaznaczyć nasza obecność tutaj ioczywiście również w Bellheim. Na cmentarzu postawiliśmy krzyż, by przypominał czasy, któreminęły, czasy, w których możliwe było pokojowe współistnienie.  W Bellheim jest fontanna, ta sama, która stoi tutaj w parku – to wszystko są symbolewzajemnego zbliżenia. Figura Jezusa, którą za chwilę poświęcimy, została ufundowana przeznasze Stowarzyszenie. Wiele pracowitych rąk pracowało w Bellheim na zbiórkę pieniędzy,wszystkie pochodzą bowiem ze sprzedaży kawy i ciast. To szczególne wydarzenie, że ta figuramogła wrócić na miejsce, z którego została siłą usunięta w 1939 roku. Niech ten krok, który sięwłaśnie dokonał będzie symbolem naszej trzydziestoletniej przyjaźni”.  Kolejnym mówcą był Pan Gebhard Thomas Poseł do Parlamentu Niemiec w Berlinie, którypowiedział między innymi:  „Wielce szanowni, drodzy Państwo, podstawą bliskich i przyjaznych stosunków jest teżodpowiedzialne obchodzenie się z przeszłością. Trzeba przypominać o tym, co było, żeby ztego uczyć się dziś i na przyszłość. Jak dobrze, że Pomnik Najświętszego Serca Pana Jezusa,który my Niemcy zniszczyliśmy w najciemniejszym rozdziale naszej historii, zostałodrestaurowany. Jest to jednocześnie ważny znak: Prosimy o przebaczenie, mamy nadzieję napojednanie i na przyszłość w pokoju i przyjaźni”.  Sobota - 01października, to pracowity dzień dla Gości z Bellheim. Na dziedzińcu koźmińskiegozamku przygotowali dla mieszkańców Koźmina pokaz i próbę kulinarnych specjałów z Bellheim/Pfalz/. W godzinach wieczornych w Parku Przyjaźni, Goście z Bellheim w obecności BurmistrzaMiasta i Gminy Koźmin Wlkp. oraz członków Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń”posadzili na pamiątkę 30-lecia współpracy drzewo /miłorząb dwuklapowy/.Po tej ciężkiej pracy,wszyscy udali się na plac przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego, gdziepan Butz Heiner Przewodniczący Czerwonego Krzyża w Bellheim przekazał na ręce PanaBolesława Kasprzaka Prezesa Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń” karetkępogotowia wraz z wyposażeniem do udzielania pierwszej pomocy, ze słowami by dobrze służyłamieszkańcom miasta i gminy. Samochód karetkę z kolei Prezes Stowarzyszenia przekazałBurmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.  02października o godzinie 8.00 pożegnaliśmy naszych gości, którzy z grupą członkówStowarzyszenia z Koźmina Wlkp. udali się do Częstochowy, Wadowic i Oświęcimia.  Po zwiedzeniu na terenie Oświęcimia „Niemieckiego Obozu Zagłady Auschwitz”, goście udalisię w drogę powrotną do Bellheim.  Rok zakończyło tradycyjne spotkanie członków Stowarzyszenia w restauracji „Wieża” z okazjiŚw. Mikołaja.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 2010  Ostatni rok II kadencji Stowarzyszenia. Tradycyjnie w miesiącu styczniu odbył się VII BalKarnawałowy w Zajeździe pod Szyszkami w Krotoszynie. Dochód z organizacji Baluprzeznaczony został na pomoc poszkodowanym ludziom w Haiti. Zakupiono 200 m² brezentuoraz 30 pledów. Dla członków Stowarzyszenia w Bellheim przekazano film na płycie CDprzedstawiający realizację projektu „W Bellheim prezentujemy wielokulturowy KoźminWielkopolski”. Dla Domu Pomocy Caritas w Zdunach przekazaliśmy otrzymane z Bellheim 2wózki oraz 2 windy elektryczne łazienkowe dla osób niepełnosprawnych. Z powodu trudnościkomunikacyjnych ( powódź na Węgrzech i Słowacji) odwołany został wyjazd członkówStowarzyszenia do Budapesztu i nad Balaton. W dniu 8 października do Bellheim udała sięgrupa 11 członków Stowarzyszenia by uczestniczyć w dorocznym „Bauermarkt”. DwudniowyJarmark,bardzo ciekawy a nasze produkty cieszyły się dużym zainteresowaniem kupujących.Zrobiliśmy kawał dobrej roboty. Po skończonej pracy na Jarmarku zaproszeni zostaliśmy doBrowaru w Bellheim na ”Oktoberfest” obchody święta piwa i wybory nowego Lorda Bellheimer.  W dniu 6 grudnia wspólnie z rodzinami (członkowie Stowarzyszenia) po wieczornej Mszy św. zokazji odpustu Św. Mikołaja Patrona parafii w Bellheim, tak jak co roku spotkaliśmy się na salcekatechetycznej przy parafii Św. Stanisława Bp. Męczennika na uroczystej kawie i kolacji.Przyjęcie przygotowały Panie ze Stowarzyszenia. Dziękujemy bardzo serdecznie Wszystkim zazaangażowanie, poświęcony czas, za wkład materialny i finansowy w naszą wspólnądziałalność, która nie tylko nam członkom daję satysfakcję z osiągniętych celów ale promujerównież nasze miasto Koźmin Wielkopolski w kraju i za granicą.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 2009            Byliśmy znowu w Bellheim.  W dniach od 16-21 września 2009 roku na zaproszenie Stowarzyszenia FreundschaftskreisBellheim – Koźmin Wlkp. udaliśmy się do Bellheim. Wizyta spełniła dwa cele spotkanie zprzyjaciółmi i zrealizowanie projektu „W Bellheim prezentujemy wielokulturowy Koźmin Wlkp.”Spełnienie pierwszego celu ja zawsze było rzeczą miłą i przyjemną bo na te chwile radości iwzruszeń czekaliśmy cały rok.  Osiągnięcie drugiego celu wpisanego projekt nie było już rzeczą łatwą. Projekt trzeba byłorealizować nie w Polsce ale w Niemczech w Bellheim. Rozwiązanie organizacji transportuprzewozu osób, materiałów technicznych, artykułów spożywczych przygotowanych w Koźminiena Wielkopolski Stół, wymagało dużego nakładu pracy i dobrego zmysłu organizacyjno-logistycznego. Ten projekt z powodował, że wszyscy członkowie Stowarzyszenia stali się jegorealizatorami. Należy podkreślić, bardzo duże zaangażowanie członków Stowarzyszenia zBellheim, którzy jako gospodarze, służyli nam radą i pomocą.  W czwartek 17.09.2009r. Po przyjeździe do Bellheim o godz. 7.00 udaliśmy się do rodzin naśniadanie i krótki odpoczynek. O godz. 10.00 wyruszyliśmy do miejscowości Wört nazwiedzanie zakładu produkcji papieru z makulatury. Gospodarze po obiedzie zaplanowalizwiedzanie miejscowości Germersheim, siedziby Powiatu Ziemskiego wraz z TwierdząGermersheim. W godzinach popołudniowych udaliśmy się do Ottersheim, gdzie miał miejscewernisaż malarski z udziałem trzech malarzy z Koźmina Wlkp. Artyści z Koźminazaprezentowali 15 obrazów o różnej tematyce. Uroczyste otwarcie Wernisażu poprzedził występzespołu muzycznego ze Szkoły Muzycznej z Krotoszyna. Kapela kilkakrotnie bisowała a pozakończeniu części oficjalnej, grała dla wszystkich zgromadzonych gości.  W piątek 18.09.2009r Gospodarze przed południem, zaplanowali dla Nas zwiedzanie firmyKardex, produkującej znane na całym świecie elektroniczne urządzenia magazynowe. Wpołudnie wszyscy uczestnicy zostali zaproszeni wraz z rodzinami goszczącymi na obiad doDomu Seniora „Szlachetna Góra” w Bellheim. Po obiedzie udaliśmy się na zwiedzanie plantacjitabaki w Ottersheim. W godzinach wieczornych wraz z rodzinami zrzeszonymi wStowarzyszeniu Freundschaftskreis zwiedzaliśmy Stary Browar w Bellheim. Sobota 19.09.2009rTo dzień realizacji naszego projektu. Przed południem czas wolny spędziliśmy w piękniepołożonej wiosce St. Martin i w starej winiarni Altes Schlöβchen - Ludwig Schneider GmbH. Wpołudnie wraz z rodzinami goszczącymi był wspólny obiad. Po obiedzie wszyscy uczestnicyStowarzyszenia przystąpili do pracy. Każdy miał uprzednio przydzielone zadanie do wykonania,to i realizacja na każdym przydzielonym odcinku była szybka i sprawna. O godz. 17.00 nastąpiłootwarcie Dnia Koźmina w Bellheim pod hasłem „W Bellheim prezentujemy wielokulturowyKoźmin Wlkp. Wielokulturowość Koźmina Wlkp. w XIX i XX wieku -opracował i przedstawił wreferacie zatytułowanym „Współistnienie ludności polskiej, niemieckiej i żydowskiej w Koźminiena przestrzeni dziejów” dr Michał Pietrowski, Honorowy Prezes Towarzystwa MiłośnikówKoźmina.  Referat „Koźmin Wielkopolski małym ogniwem w łańcuchu, małym kamyczkiem w fundamencieWspólnoty Narodów Europejskich”, opracował i przedstawił Bolesław Kasprzak, długoletniburmistrz Koźmina Wlkp. i obecny Prezes Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźńKoźmin Wlkp. – Bellheim”. Referaty poprzedzone krótkim wstępem i historycznymi zdjęciami,przetłumaczone na język niemiecki w formie broszury rozdano uczestnikom spotkania. Poczęści oficjalnej wszystkich uczestników zaproszono do Wielkopolskiego Stołu, który cieszył sięogromnym zainteresowaniem nie tylko z uwagi na smakołyki ale piękny wystrój i wspaniałąobsługę. Mieszkańcy Bellheim i przybyli z odległych miejscowości goście, mogli się równieżzapoznać z prezentowanym na oddzielnych stoiskach, dorobkiem społeczno – kulturalnym igospodarczym miasta Koźmina Wielkopolskiego.  Dzień Koźmina w Bellheim zakończył Steffen Möller, autor, konferansjer, kabarecista, któryswoim 2 godzinnym programem „Viva Polonia”, rozbawił po brzegi wypełnioną w „Dr FriedrichSchneider Halle”, społeczność Niemiecką i Polską. W Dniu Koźmina udział wzięło około 1500mieszkańców Bellheim i gości z różnych miejscowości. Na ten dzień, przybyli specjalnie doBellheim, również Polacy, zamieszkali i pracujący w Niemczech, którzy spotkaniu dowiedzielisię z prasy i rozmieszczonych w różnych miejscowościach plakatów. W niedzielę 20.09.2009rtradycyjnie wraz z rodzinami goszczącymi uczestniczyliśmy o godz. 8.00 we mszy św. wkościele p.w. św. Mikołaja. Po mszy św. wszyscy udaliśmy się na Plac Koźmina, gdzie wobeclicznie zgromadzonej ludności Bellheim odsłonięta została nowa tablica „Plac Koźmina” naktórej umieszczono historię współpracy Stowarzyszeń i Gmin. Z placu Koźmina wszyscyudaliśmy się na cmentarz by wspomnieć i zapalić znicze na grobach, nie tak dawno zmarłychczłonków Stowarzyszenia Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp. O godz. 12.00 nastąpiłopożegnanie z przyjaciółmi i wyjazd do Koźmina Wlkp. Do Koźmina przybyliśmy 21.09.2009r. ogodz. 2.00 w nocy.  Podsumowując wizytę należy stwierdzić , że zaplanowane cele zostały osiągnięte.Zrobiliśmy namiarę naszych skromnych możliwości rzecz, która ma wskazać młodemu pokoleniu drogę dolepszego poznania Innego i Innych ich kultur oraz wartości, poprzez spotkania, dialog i wolęwzajemnego zrozumienia. Zawsze w naszych wspólnych działaniach staramy się by wszystkieelementy takie jak przeszłość, sprawy aktualne i to do czego dążymy były spójne, a wtedyosiągnięcie założonego celu staje się łatwiejsze.  Nie była by możliwa realizacja projektu, bez pomocy – dotacji Fundacji Współpracy PolskoNiemieckiej. O fakcie tym szeroko informowaliśmy społeczeństwo umieszczając logo Fundacjina plakatach i w wydrukowanej broszurze.    Wszystkie zdjęcia z pobytu znajdują się w menu Galeria.  Zapraszamy do oglądania wspaniałych zdjęć.  Galeria.  Powrót do góry.      ***********************************************************************  Rok 2008    Nowy Rok działalności, tradycyjnie rozpoczęliśmy kolejnym VI Balem Karnawałowym.  06.03. dary z Bellheim poprzez Nasze Stowarzyszenie, przekazane zostały do miasta Żółkiewna Ukrainie. Po wielu staraniach udało się wynająć samochód kontener aby dary z Bellheimprzetransportować do Poznania. Z Poznania paczki i worki z darami, mniejszymi samochodamitransportowane były do sióstr zakonnych w Żółkwi na Ukrainie. Trzy miesiące poszukiwaliśmytaniego transportu. Dzięki pomocy wielu ludzi w Polsce i w Niemczech a w szczególności panaHorsta Klimpel, starania zakończyły się powodzeniem.    25.03.2008 r. Do Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej, złożyliśmy wniosek o wsparciefinansowe. Opracowany został projekt "Przeżyjmy to jeszcze raz Polsko - Niemieckie gry izabawy sprzed 100 lat". Ideą projektu było przypomnienie, starych dziecięcych zabawpodwórkowych. Wiele z tych zabaw zostało zapomnianych wraz z upływem czasu. Wpływ na tomiały przede wszystkim zachodzące w szybkim tempie zmiany społeczne i kulturowe w małychmiejskich środowiskach. Organizowanie imprez masowych sportowych i kulturalnychspowodowało, że młodzież i dzieci coraz bardziej oddalały się od swych domów, podwórek czyulic, które dawniej były tradycyjnymi miejscami dziecięcych zabaw w małych miasteczkach.Celem było również wykazanie na ile te zabawy dziecięce sprzed 100 lat zarówno w Polsce jak iw Niemczech były podobne. Zbierając dane na ten temat wśród mieszkańców Bellheim iporównując je z zebranymi danymi od mieszkańców Koźmina Wlkp. stwierdzono, że były tozabawy podobne a w większości przypadków nie było w nich żadnej różnicy.    09.05.2008 r. Zarząd Fundacji Współpracy Polsko - Niemieckiej pozytywnie zaopiniował złożonywniosek Stowarzyszenia na realizację projektu "Przeżyjmy to jeszcze raz Polsko - Niemieckiegry i zabawy sprzed 100 lat.    Bolesław Kasprzak i Irma Geißert prezesi Stowarzyszeń w Koźminie Wlkp. i w Bellheim, toprekursorzy pierwszych kontaktów i spotkań między władzami obu Powiatów. 19.052008 roku wLiceum Ogólnokształcącym im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, na Sesji Rady PowiatuKrotoszyńskiego, Starosta Krotoszyński i Landrat Powiatu Ziemskiego Germersheim podpisaliUmowę o Współpracy Powiatów.    21.05.2008 r. Odsłonięta i poświęcona została "Pamiątkowa Tablica" na cmentarzuewangelickim w Jasnym Polu. Od czasu zakończenia drugiej wojny światowej we wsi JasnePole, niszczeje pięknie położony, nie oznakowany w żaden sposób, wiejski cmentarzewangelicki na którym chowano zmarłych mieszkańców wsi Jasne Pole i Różopole do 1945roku. O pomoc w oznakowaniu tego miejsca pochówku zwrócili się niemieccy Ewangelicy,fundując wspomnianą tablicę. Wnioskujący spotkali się z brakiemzainteresowania tą sprawą ze strony władz Miasta i Gminy Krotoszyn oraz PowiatuKrotoszyńskiego. Stowarzyszenie "Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp.-Bellheim",wraz z mieszkanką wsi Jasne Pole, nauczycielką języka niemieckiego panią E. Kluszczyńską-Janiczek, udzieliło pomysłodawcom, daleko idącej pomocy w zrealizowaniu projektu.  04.06.2008 r. O godzinie 14.00 z pod Groty Matki Boskiej w Parku Przyjaźni, wyruszyły narowerach rodziny wraz z dziećmi zrzeszone w naszym Stowarzyszeniu na piknik doRozdrażewa.     Od 05.06.2008 - 09.06.2008 r. gościliśmy w Koźminie przyjaciół z Bellheim. W tym czasiewspólnie zrealizowano projekt „Przeżyjmy to jeszcze raz Polsko - Niemieckie gry i zabawysprzed 100 lat". Do wsi Białydwór miejsca realizacji projektuprzybyła dodatkowo niezapowiedziana 50 osobowa grupa seniorów z Niemiec zaprzyjaźniona zKoźminem Wlkp., która w tym czasie przebywała na wycieczce turystycznej po Wielkopolsce. Zwielką radością i dużym zainteresowaniem przyglądali się zabawomz czasów swego dzieciństwa. Po wspólnym obiedzie, seniorzy z Niemiec udali się na dalszezwiedzanie pięknego Regionu Wielkopolskiego.Stowarzyszenia z Koźmina Wlkp. i Bellheim, wspólnie uczestniczyły w odbywających się w tymczasie Dniach Koźmina Wlkp. Brali aktywny udział w międzynarodowym spotkaniu burmistrzówmiast i gmin z Koźmina Wlkp. w Polsce, Drimmelen w Holandii, Bellheim w Niemczech oraz wzawodach sportowych    08.12.2008 r. Przedświątecznym spotkaniem Mikołajkowym, zakończyliśmy całoroczną pracęStowarzyszenia.  Powrót do góry.  ***********************************************************************            Rok 2007    27 stycznia odbyła się IV Zabawa Karnawałowa Stowarzyszenia w Zajeździe pod Szyszkami wKrotoszynie. 22 marca odbyło się Zebranie sprawozdawczo wyborcze Stowarzyszeniapodsumowujące 4-letnią pracę organizacji. Zarządowi Stowarzyszenia udzielono jednogłośnieabsolutorium i wybrano w niezmienionym składzie wraz z komisjami na następną kadencję. 27kwietnia na zaproszenie Stowarzyszenia do Koźmina przybył goszczący w PowiecieKrotoszyńskim „Dziecięco-młodzieżowy zespół muzyczno wokalny z Gminy Jockgrim”. Zespółprzedstawił mieszkańcom Koźmina Wlkp. musical „Elfenland”. 10 – 18 lipca Stowarzyszeniezorganizowało wycieczkę „Pomorze – Mazury” dla członków Stowarzyszeń z Bellheim iKoźmina Wlkp. Prezes Stowarzyszenia Bolesław Kasprzak opracował projekt, któremu nadanotytuł „Przyszłość ma przeszłość – wspólnie nie lękajmy się jej poznać”. Projekt zatwierdziła,sfinansowała i rozliczyła Fundacja Współpracy Polsko – Niemieckiej. Bez jej pomocyniemożliwa byłaby realizacja projektu. 17 lipca nadeszła z Bellheim smutna wiadomość zmarłnagle w wieku 51 lat Burmistrz Bellheim Dr Hans Joachim-Heinz. W pogrzebie brała udziałdelegacja Stowarzyszenia, Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp., Starosta Krotoszyński. 21września do Bellheim na Dzień Europy 23 09.( pomysłodawcom organizacji był śp. Dr HansJoachim- Heinz Burmistrz Bellheim), udają się członkowie Stowarzyszenia. Gospodarzeprzygotowali bogaty program w tym zwiedzanie zamku Hombacher i degustację win.  07 październik Tobias Baumgartner, entuzjasta współpracy z Koźminem Wlkp., wygrywawybory i zostaje nowym Burmistrzem Bellheim.  Powrót do góry.  ***********************************************************************                Rok 2006    Od 25 -29 maja w Koźminie Wlkp. obchodzono uroczyście Jubileusz XXV - lat, przyjaźni iwspółpracy między mieszkańcami Bellheim i Koźmina Wlkp. Uroczystości Jubileuszowepoprzedziło otwarcie wystawy 25 lat przyjaźni Koźmin Wlkp. – Bellheim. 26 maja goście zBellheim udali się na zwiedzanie Szlaku Piastowskiego. 27 maja uczestnicy jubileuszowegospotkania, zebrani w sali Miejskiego Ośrodka Kultury, minutą ciszy uczcili pamięć mieszkańcówzaangażowanych we współpracę polsko – niemiecką, śp.ks. prałata Stanisława Goja i śp.Edmunda Wolniaka. Na uroczystej akademii zorganizowanej z okazji Jubileuszu, pionierówpomocy, przyjaźni i współpracy odznaczono medalami Stowarzyszenia specjalnie wybitymi natą okoliczność. Medalami uhonorowani zostali: ks.mon. Felix Hirsch, Dr Hans – Joachim-Heinz,Eugen i Irma Geißert, Kurt i Sophie Ridel, Ludwig i Luiza Müler, Karl-Heinz i Käthe Frey, Alfred iGudrun Dörrzapf, Albert Conrad, Hildegard Schlindwein, Gerhard Hage, Helferinnen des Kath.Frauenbundes, Helfer des Kath. Arbeitervereins, Edmund i Emilie Wolniak, Maria Kern,Schwester Clementia, Günter i Tessi Trauth, Horst Witulski, Adolf i Christa Schilpp, KarlKühlwein, Alwin Büchler, Adolf Gadinger, Werner i Renate Marz, Sigrid Kühling, StefanGadinger i Dr Reinhard Schweppe – ambasador Republiki Federalnej Niemiec w Polsce.      

                      Po zakończonej akademii zrobiono pamiątkowe zdjęcie. Goście z Bellheim, rozdali członkomStowarzyszenia i przedstawicielom władz samorządowych oraz szkołom sadzonki krzewówwinnych. Z okazji Jubileuszu wykonano specjalne znaczki z 4 herbami PowiatuKrotoszyńskiego, Powiatu Ziemskiego Germersheim, Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. i GminyBellheim Na Starym Rynku odbył się koncert Koźmińskiej Orkiestry Dętej i zespołu Do-Re-Mi.Wieczorem w Pałacyku Lipowiec wydano z tej okazji specjalne przyjęcie. W niedzielęodprawiona została uroczysta msza św. na której śpiewał Młodzieżowy Chór Parafialny zGermersheim. W Parku Przyjaźni posadzono wspólnie drzewo Jubileuszowe. Przy siedzibieStowarzyszenia w Parafialnym Domu Katechetycznym przy ul. Klasztornej odsłonięta zostałaumieszczona na kamiennym cokole pamiątkowa tablica, symbol 25 - letniej współpracymieszkańców Koźmina Wlkp. i Bellheim. Obchody jubileuszowe zorganizowane przezStowarzyszenie „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim” częściowo wsparłBurmistrz Koźmina Wlkp. Stowarzyszenie opracowało projekt „Przyjaźń i współpraca wspólnąszansą dla Europy”, który został zatwierdzony, sfinansowany i rozliczony przez FundacjęWspółpracy Polsko – Niemiecką.    

                    21 – 25 do Bellheim na obchody 25 –lat współpracy udają się członkowie Stowarzyszenia orazprzedstawiciele samorządu Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. oraz Powiatu Krotoszyńskiego. Wprogramie obchodów zorganizowano wyjazd do Strasburga, zwiedzanie miasta, ParlamentuEuropejskiego, spotkanie z szefem Komisji ds. Współpracy Zagranicznej i przejażdżkę statkiempo Renie. Członkowie Stowarzyszenia na pamiątkę ofiarowali Stowarzyszeniu w Bellheim„Dzwon Jubileuszowy” odlany w historycznej Ludwisarni Braci Felczyńskich na Śląsku.    

      Burmistrz Gminy Bellheim wraz z Freundschaftskreis Bellheim – Koźmin Wlkp. zagospodarowaliteren w centrum Bellheim i nadali mu nazwę „Plac Koźmina”. Plac wraz fontanną imonumentem stanowią wspaniały symbol współpracy Polaków i Niemców mieszkańcówKoźmina Wlkp. i Bellheim.    

                6 grudnia do Koźmina Wlkp. z prezentami na św. Mikołaja przyjeżdżają członkowieStowarzyszenia z Bellheim. Prezenty otrzymały dzieci i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacjimaterialnej z obu parafii koźmińskich oraz z parafii w Wałkowie i Mokronosie.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 2005                  „Freundschaftskreis Bellheim-Koźmin Wlkp.“ i Stowarzyszenie „Z pomocy zrodziła się przyjaźńKoźmin Wlkp.- Bellheim” spotkały się w dniach 29.03.- 02.04 w stolicy Niemiec Berlinie.Inicjatorem spotkania był pan Ralf Göbel, deputowany CDU z Landau. 14 kwietnia BolesławKasprzak Przewodniczący Stowarzyszenia, został odznaczony w Neustadt przez dr KlausWeichel Prezydenta Landu Nadrenia – Palatynat, medalem Zasługi Nadrenii-Palatynatu 04czerwca po długiej i ciężkiej chorobie zmarł w Bellheim Edmund Wolniak, człowiek którywskazał mieszkańcom Bellheim drogę do Koźmina Wlkp., celem niesienia pomocy z którejpóźniej zrodziła się przyjaźń i współpraca. 03- 06 czerwca podczas obchodów Dni KoźminaWlkp. na wniosek Stowarzyszenia, Rada Miejska w Koźminie Wlkp. przyznała małżeństwu Irmiei Eugen Geißert Honorowe Obywatelstwo Miasta Koźmina Wlkp. 29 czerwca minister Karl PeterBruch w Kirchheimboladen wręczył na ręce burmistrza Gminie Bellheim nagrodę za „Nadzwyczajne osiągnięcia w dziedzinie partnerskiej współpracy gmin z gminami EuropyWschodniej”. Od 11-19 sierpnia przebywała w Bellheim na zaproszenie „FreundschaftskreisBellheim – Koźmin Wlkp.” 42 osobowa grupa młodzieży z Koźmina Wlkp., w ramach obchodówŚwiatowego Dnia Młodzieży w Niemczech. Podczas pobytu w Kolonii młodzież spotkała się zPapieżem Benedyktem XVI. 01 września gościła w siedzibie Stowarzyszenia w Koźminie Wlkp.delegacja Powiatu Ziemskiego Germersheim z dr Fritz Brechtem - Landratem. Od 15 – 19września z okazji dekoracji medalem zasług Landu Rheinland-Pfalz, prezesa StowarzyszeniaBolesława Kasprzaka, przebywali w Bellheim członkowie Stowarzyszenia z Koźmina Wlkp.Bogaty program pobytu w tym kulinarna wędrówka po winnicach zrobiła na każdym ogromnewrażenie.    
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          Stowarzyszenie „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim” na apel ZwiązkuKultury w Bellheim, zakupiło krzesło i przekazało je dla „Alter Kindergarten” jako znak więzi iwspółpracy na niwie kultury obu Gmin.    Powrót do góry.    ***********************************************************************        Rok 2004            07 luty Stowarzyszenie zorganizowało I Zabawę Karnawałową na Sali w Staniewie 07kwietniana zaproszenie Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła przyjaźń Koźmin Wlkp. Belheim” przybył doKoźmina Wlkp. przebywający z wizytą w Powiecie Krotoszyńskim dr Fritz Brechtel StarostaPowiatu Ziemskiego Germersheim.20 -23 maja 51 członków Stowarzyszenia wraz zprzedstawicielami władz samorządowych Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.brało udział wJubileuszowych obchodach X – lecia współpracy Bellheim – Le Perray /Francja/. W programieturystycznym między innymi przewidziano wycieczkę statkiem po Renie z Bingen do Koblencji.Posadzono na tą okoliczność 3 drzewa symbolizujące współpracę Gmin. CzłonkowieStowarzyszenia pod hasłem „Ruszaj się bo zardzewiejesz” rozpoczęli w miesiącu maju rodzinnewędrówki rowerowe po Gminie. 03-06 czerwca z okazji Dni Koźmina Wlkp. gościliśmy wKoźminie Wlkp., przyjaciół z Bellheim. 20 lipca obchodził swoje 65 urodziny ks. mon. FeliksHirsch proboszcz parafii pod wezwaniem św. Mikołaja w Bellheim. W miesiącu sierpniu po wielustaraniach podejmowanych przez ks. Marka Spychałę organizatora letniego wypoczynku dladzieci i młodzieży nad Bałtykiem w Mrzeżynie dochodzi do skutku uczestnictwo dzieci imłodzieży z Bellheim. W organizacji wspólnego wypoczynku, któremu nadano hasło „Razem kujedności” pomogły organizacje DPJW i PNWM. Współpracę nawiązały szkoły: LiceumOgólnokształcące im. Powstańców Wielkopolskich w Koźminie Wlkp. z Gimnazjum im. EduardaSprangera w Landau. W dniach od 21 - 28 października Bolesław Kasprzak , PrezesStowarzyszenia zorganizował wspólną pielgrzymkę członków Stowarzyszeń do Watykanu,której głównym celem było spotkanie z Papieżem Janem Pawłem II. Członkowie Stowarzyszeńspotkali się w Wenecji skąd razem 2 autokarami pielgrzymowali przez Italię. 19 listopada wUrzędzie Wojewódzkim w Poznaniu, Pani Irma Geißert zostaje odznaczona KrzyżemKawalerskim Orderu Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej za długoletnią pomoc, współpracę iłamanie barier dzielących Polaków i Niemców. Z wnioskiem do Prezydenta RzeczypospolitejPolskiej o nadanie odznaczenia wystąpił Prezes Stowarzyszenia wraz z ks. kan. MarkiemSpychała. Wieczorem w Koźminie Wlkp. w Pałacyku Lipowiec odznaczoną wraz z rodzinąpodejmowali członkowie Stowarzyszenia, mieszkańcy i władze samorządowe Miasta i GminyKoźmin Wlkp.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 2003  W miesiącu lutym 2003 roku w Koźminie Wlkp. osoby, dotychczas bardzo mocnozaangażowane we współpracę z Bellheim, założyły Stowarzyszenie „Z pomocy zrodziła sięprzyjaźń Koźmin Wlkp. – Bellheim”, którego zadaniem jest kontynuowanie i rozwijaniedotychczasowych kontaktów. Do Stowarzyszenia mogą należeć wszyscy mieszkańcy miasta igminy oraz sympatycy Koźmina Wlkp. przebywający lub zamieszkujący poza nim.Stowarzyszenie jest zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w XXII Wydziale Krajowego RejestruSądowego w Poznaniu. Ma statut, corocznie uchwalany program działania oraz regulaminpracy. Organizacją kieruje Zarząd wybrany na zebraniu ogólnym w składzie: Bolesław Kasprzakprzewodniczący, ks. kan. Marek Spychała proboszcz parafii św. Stanisława bp. Męczennikaw-ce przewodniczący, pani Małgorzata Michalska w-ce przewodnicząca, pani Lidia Kwaśnik dyr.Przedszkola w Koźminie sekretarz oraz pan Arkadiusz Zmyślony dyr. Gimnazjum im.Zjednoczonej Europy w Koźminie skarbnik, oraz pan Andrzej Goździela członek. Powołanokomisje: - Rewizyjną, której przewodniczy Mirosław Soliński. - Spraw gospodarczych, którejprzewodniczy Bogdan Robakowski. - Spraw kultury, sportu i turystyki, której przewodniczyArkadiusz. - Spraw młodzieży, której przewodniczy Andrzej Goździela. W dniu 22.05.2003r. doBellheim wraz z burmistrzem udają się członkowie Stowarzyszenia celem podpisania Umowy owspółpracy Gmin. Podczas pobytu, zwiedzano szkoły, obiekty sportowe, ogródki działkowe,ratusz i oczyszczalnię ścieków. W sobotę w Bellheim odbyło się oficjalne podpisanie Umowy owspółpracy przez Burmistrzów obu Gmin. Na uroczystości podpisania był obecny StarostaPowiatu Ziemskiego Germersheim Dr Fritz Brechtel. Delegacja z Koźmina zwiedziła równieżWystawę Wyrobów Przemysłowych. Na zakończenie pobytu w Bellheim w Katolickim Kościelep.w. św. Mikołaja odprawiona została uroczysta koncelebrowana msza św. Modlono się wintencji rozwoju przyjaźni i współpracy mieszkańców obu Gmin. W dniach od 05-09.06 2003 wKoźminie na zaproszenie Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń Koźmin Wlkp. –Bellheim” gościła w Koźminie Wlkp. grupa 28 osób z Przewodniczącą Irmą Gei?ert, Dr HansJoachim-Heinz oraz Lordem Bellheim. Dla gości zorganizowano wycieczki do Gniezna i Kalisza.W sobotę 07.06.2007 grupa z Bellheim brała udział w tradycyjnych obchodach „Dni KoźminaWlkp.” W dniach 30-31.08.2003 w Bellheim w Domu Kultury „Alter Kindergarten” otwartowystawę malarstwa z udziałem malarzy z Bellheim, Koźmina Wlkp. i Le Perray ( Francja). DrHans Joachim-Heinz w dniu 15.10.2003 r. zorganizował koncert dobroczynny z udziałem 60muzyków z drugiego Korpusu Muzycznego Luftwaffe. Zebrane z koncertu pieniądze zostanąprzeznaczone na budowę obelisku i krzyża na niemieckim cmentarzu ewangelickiego wKoźminie Wlkp. Na początku grudnia członkowie Stowarzyszenia zorganizowali w OśrodkuKultury -„Stare Przedszkole” Okno Adwentowe w którym umieścili świąteczne ozdoby zKoźmina Wlkp. W dniu odsłonięcia okna o godz.18.00 uderzono równocześnie w dzwonykościołów w Bellheim i Koźminie Wlkp.  Powrót do góry.   ***********************************************************************              Rok 2002   W dniu 2.04.2002 r. w Bellheim zostaje powołane do życia Stowarzyszenie „Krąg PrzyjaźniBellheim - Koźmin Wlkp. Polska.” Stowarzyszenie zarejestrowano. Przewodniczącą wybranazostaje Pani Irma Geissert, wice przewodniczącym dr Hans Joachim-Heinz. W dniach 12 - 14kwietnia, przybywa do Koźmina Wlkp. delegacja złożona z przedstawicieli Rady Gminy podprzewodnictwem dr Hansa Joachima Heinza wraz z członkami Kręgu Przyjaźni. Po powrociedo Bellheim, członkowie Rady Gminy, bardzo ciepło wyrażali się o pobycie w Koźminie Wlkp.Byli zachwyceni przyjęciem i miastem. Na kolejnym posiedzeniu Rady Gminy złożylisprawozdanie z pobytu w Koźminie Wlkp.. Rada jednogłośnie podjęła Uchwałę o podpisaniupartnerstwa z Koźminem Wlkp. W dniu 14 września2002 r. Miasto i Gmina Koźmin Wlkp.otrzymuje Honorową Flagę Rady Europy, jedno z najwyższych odznaczeń przyznawanychGminom przez Europejską Wspólnotę Narodów. W uroczystości tej biorą udział reprezentującGminę Bellheim, Irma i Eugen Geissert oraz Tobias Baumgartner, którzy przywieźli wprezencie, flagę Gminy Bellheim. Po raz pierwszy flaga Gminy Bellheim, powiewała nakoźmińskim Starym Rynku obok flag Koźmina Wlkp., Drimmelen (Holandia) i Bad Tennstedt(Niemcy - Turyngia). Irma Gebert, przekazała wówczas dla Koźmina Wlkp. 4-tomową historięNiemiec. W swoim wystąpieniu powiedziała między innymi: „Tylko wówczas, gdy nauczymy sięz naszej historii wyciągać najistotniejszą naukę, uda nam się w przyszłości żyć w pokoju iprzyjaźni”. Tobias Baumgartner przemawiając w imieniu młodzieży z Bellheim zwrócił sięmiędzy innymi do młodzieży z Koźmina Wlkp. z następującymi słowami: „Tylko młodzież możewcielić w życie to dzieło o którym mówiła Irma Gei?ert i tylko młodzież może je kontynuować”.W dniu 18.11.2002 r. przybył do Koźmina Wlkp. po raz pierwszy burmistrz Gminy Bellheim wrazz członkami Rady Gminy i członkami Stowarzyszenia „Freundschaftskreis Bellheim – KoźminWlkp. z Przewodnicząca Panią Irmą Gei?ert. Głównym celem wizyty było podpisanie w dniu19.11.2002 r. przez burmistrzów Koźmina Wlkp. Bolesława Kasprzaka i Bellheim Dieter Adam,„Umowy o partnerstwie Gmin”  Umowa potwierdzająca partnerstwo Gminy Bellheim w Republice Federalnej Niemiecreprezentowanej przez Burmistrza Dietera Adama oraz Miasta i Gminy KoźminWielopolski w Rzeczpospolitej Polskiej reprezentowanej przez Burmistrza BolesławaKasprzaka  Będąc przekonanym, że tylko pokojowe i oparte na przyjaźni współistnienie NarodówEuropejskich ‘może otworzyć ludziom drogą do dobrej przyszłości, że jest ono celem, doktórego dążą mieszkańcy naszych gmin i że współistnienie to jest zgodne z ich przekonaniami iwyobrażeniami. Będąc świadomym, że kultura europejska ma swoje korzenie we wspólnymdążeniu do wolności i samostanowienia i że samorządność na szczeblu gminy orazodpowiedzialność obywateli za sprawy publiczne stanowią jedną z najważniejszych podstawdemokratycznego, praworządnego państwa. Pamiętając o obchodach Rocznicy KonstytucjiBawarskiej, które miały miejsce w 1832 roku na Zamku Hambach w Palatynacie i w którychudział wzięli niemieccy, francuscy i polscy bojownicy o wolność oraz mając nadzieję, żeRzeczpospolita Polska i wszyscy jej obywatele możliwie szybko zamieszkają w EuropejskimDomu. Niosąc przesłanie, że bieg historii musi opierać się na fundamencie wolności, tolerancji iwzajemnego poszanowania oraz na wspólnocie narodów, która dąży ‘do dobra ludzkości.Starając się, w oparciu o już istniejące kontakty między naszymi gminami, nadal te kontaktyrozwijać i pogłębiać we wszystkich dziedzinach życia, wspierać wymianę osób, władzadministracyjnych oraz związków i stowarzyszeń, w celu stworzenia poczucia europejskiegobraterstwa. Gmina Bellheim i Gmina Koźmin Wlkp. zatwierdzają i podpisują na podstawiedecyzji Rad Gmin umowę o partnerstwie                Bellheim  Koźmin Wielkopolski      Dieter Adam  Bolesław Kasprzak      Burmistrz  Burmistrz                  Podpisanie Umowy upamiętnione zostało posadzeniem 21 drzew przy ul. Krotoszyńskiej,przywiezionych z Bellheim przez Eugen Gei?ert i Albert Conrad. Irma Gei?ert, ze słowami „toprzecież nie jest tak daleko”, wręczyła Bolesławowi Kasprzakowi burmistrzowi Miasta i GminyKoźmin Wlkp. znak drogowy z wypisaną nazwą Gminy Bellheim i ilością 864 km, jaka dzieli obieGminy. A to list jednego z uczestników goszczącej w Koźminie Wlkp. delegacji jaki ukazał się wlokalnej prasie w Bellheim.                Koźmin Wlkp.- jestem pod wrażeniem!    Gdy się zna jakiś kraj lub jakieś miasto tylko z nazwy i tylko z tego, co się o nim słyszy, co sięczyta lub ze zdjęć, to ma się wprawdzie o nim jakieś wyobrażenie ale nadal interesującapozostaje odpowiedź na pytanie: Jak tam jest naprawdę? W każdym razie ja tak myślałem, gdyw kwietniu 2002 roku po raz pierwszy jechałem do Koźmina.. W skład delegacji z Bellheimweszły osoby od lat uczestniczące w Akcji Pomoc Polsce, członkowie Koła PrzyjaźniBellheim/Koźmin i członkowie Rady Gminy. Na początku lat siedemdziesiątych kilkakrotniebyłem w Görlitz, w ramach kontaktów między partnerskimi diecezjami katolickimi w Speyer i wGörlitz. Nie zapomniałem często pełnych szykan, a wręcz urągających podróżnym odpraw nagranicy między Wschodem a Zachodem. Zadawałem sobie pytanie, jak to będzie dzisiaj, prawie30 lat później i ponad 12 lat po zniknięciu żelaznej kurtyny? Na przejściu granicznym z Polską,wcześnie rano był mały ruch, a mimo tego staliśmy dobrą godzinę i nic się nie działo. Nie byłoteż żadnej informacji, co i kiedy nastąpi. Stare zwyczaje, czy rzeczywiście jakieś problemystraży granicznej? Nigdy się nie dowiemy! W każdym razie w którymś momencie naszemumówiącemu po polsku i doświadczonemu Kurtowi Riedlowi, często podróżującemu na trasiewschód-zachód, udało się porozumieć z funkcjonariuszami i mogliśmy ruszyć w dalszą drogę.Pierwsze kilometry w Polsce odsłaniają krajobraz podobny do tego w Górnych Łużycach, podrugiej stronie granicy: pola i lasy, słabo zaludnione, łąki i uprawy rolne jak okiem sięgnąć.Droga jest tylko dwupasmowa, ale jeździ się nią zaskakująco szybko, tak szybko, że dużaciężarówka wyprzedza nasz autobus, trzymający się ściśle ograniczenia prędkości. Od czasudo czasu mijamy otwarte przez zachodnie firmy lub zbudowane w zachodnim stylusupermarkety i leżące w dużej odległości od siebie wsie i miasta, w których budynki powoli, alewyraźnie zrzucają brudnoszare elewacje, zmieniając je na jasne i bardziej kolorowe. Jestembardzo ciekaw ludzi, których spotkamy. Czy będziemy mogli porozmawiać? Jak zostaniemyprzyjęci? Przyjeżdżamy na ładnie odnowiony i centralnie położony rynek w Koźminie, wyraźnieczuć przyjazną i serdeczną atmosferę, którą można określić tylko jako prawdziwą. Jestem podwrażeniem! U niektórych, którzy już od lat utrzymują bliskie kontakty, pojawiają się w oczach łzyradości. Właściwie w czasie całego pobytu można odczuć wzajemne zaufanie zbudowane naprzestrzeni lat. Na pewno nie zawsze można się porozumieć, ale jeśli ktoś bardzo chce, możepoprosić o pomoc jedną z oddanych nam do dyspozycji tłumaczek lub kogoś z gospodarzy,władających językiem niemieckim. Przygotowano dla nas bogaty program pobytu, w którymznalazły się przede wszystkim rozmowy i zwiedzanie. Wszystko zostaje nam pokazane, odprzedszkola po gimnazjum. Osobiście najbardziej zaskoczony jestem czystością, jaka panuje wtych ośrodkach. Jak się zastanowię na tym, ile uprzedzeń jest u nas wobec Polaków właśnie wtym zakresie, to mogę się tylko dziwić. Uwagę zwraca również odczuwalne pozytywnezainteresowanie przede wszystkim ze strony osób związanych różnymi funkcjami z życiemmiasta Koźmina. Padają pytania o różne sprawy i o to, jak się rozwiązuje pewne kwestie wBellheim, w Niemczech, względnie na Zachodzie. Pytający są otwarci i wdzięczni za każdyimpuls i informację. Wszystko dla naszej grupy zostało dobrze zorganizowane, nie oszczędzanokosztów i wysiłku, aby tak jak to tylko było możliwe, umilić nam pobyt. W czasie kilku dni pobytumożna odczuć, że wszędzie tam, gdzie spotykają się ludzie, którzy żywią dla siebie wzajemnezainteresowanie, udaje się coś zdziałać. Biorąc pod uwagę pełną cierpienia przeszłość Polakówi Niemców można sobie tylko życzyć, by możliwie wielu ludzi, przede wszystkim z młodszychgeneracji, okazywało zainteresowanie naszymi sąsiadami na wschodzie. Paul Siegel, byłyprzewodniczący Rady Centralnej Żydów w Niemczech powiedział kiedyś: „Należę do tych,którzy czują się odpowiedzialni za przeszłość, nie będąc winnymi”. Szczerze mówiąc, ja też takmyślę! Wolfgang Jöckle W tym roku Susanne Gei?ert kierowniczka katolickiego Przedszkola wBellheim, przekazała do posadzenia na terenie przedszkola w Koźminie Wlkp. drzewo dąb.Posadzone przez dzieci drzewo świadczy o rozwijającej się przyjaźni najmłodszych ludzi zBellheim i Koźmina Wlkp.      

        W dniach od 28.11.do 01.12.2002 r. w Bellheim przebywała 50 osobowa grupa mieszkańcówKoźmina Wlkp. w skład której wchodzili członkowie Chóru im. Czesława Czypickiego, StudioPiosenki, Kapela z nad Orli i od 11.11.2002 r. nowy Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp.Maciej Bratborski. Członkowie „Freundschaftskreis Bellheim - Koźmin Wlkp.” wraz zburmistrzem Bellheim przygotowali bogaty program pobytu.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 2001  Szczególnym wydarzeniem w historii wieloletnich kontaktów była godz. 1000 w dniu 1 sierpnia2001 r., kiedy to po raz pierwszy burmistrz Dieter Adam rozmawia telefonicznie z burmistrzemKoźmina Wlkp. Bolesławem Kasprzakiem. W tym też roku mija 20 rocznica pomocy ikontaktów z Koźminem Wlkp.W dniu 4 października 9-cio osobowa delegacja z Bellheimprzyjeżdża do Koźmina Wlkp.. Spotkanie odbyło się pod hasłem „Runął mur, zbudowano most”.W czasie wspólnego spotkania, w miłej atmosferze po koncercie w Koźminie Wlkp. ponowniezadano pytanie, kiedy członkowie Rady Gminy i Burmistrz Bellheim przyjadą do Koźmina. Wdrodze powrotnej do Bellheim wśród członków delegacji zrodził się pomysł założenia KręguPrzyjaźni. 9 listopada 2001 r. Pani Irma Gei?ert na posiedzeniu Rady Gminy w Bellheimprzedstawia historię pomocy i przyjaźni z Koźminem Wlkp.. Opisując to wydarzenie samaprzyznaje - nie mogłam uwierzyć, że Rada Gminy Bellheim jednogłośnie zdecydowała się nazłożenie oficjalnej wizyty w Koźminie Wlkp. Drzewu upamiętniającemu wydarzenia tego roku wktórym mijało XX lat współpracy nadano nazwę: „Drzewo 20-letniej przyjaźni i gotowości RadyGminy Bellheim do realizacji idei otwarcia się na wschód”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 2000   Młodzież z Koźmina przyjeżdża na obóz ministrantów do Eberbach. Razem spędzają wieleniezapomnianych chwil. Szczególnie w pamięci pozostał moment pożegnania z rodzinami uktórych mieszkali w Bellheim - pokulały się wówczas po policzkach niejedne łzy. Zawiązanawówczas przyjaźń z młodzieżą z Bellheim zapuściła głębokie korzenie, które są cząstką silnejpodstawy dla budowania przyszłości Europejskiej Wspólnoty. Na pamiątkę tego wydarzenia,zasadzono drzewo „Młodzież Koźmina Wlkp.”  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 1999   Do Koźmina Wlkp. przyjeżdża młodzież z Bellheim i zostają nawiązane nowe kontakty, którekontynuowane są do dziś. „Kolejne drzewo symbolizuje „Młodzież z Bellheim”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 1998  Kontakty parafii św. Stanisława bp. Męczennika w Koźminie Wlkp. z mieszkańcami Bellheimstają się coraz bardziej widoczne. W odnowionych witrażach kościołów Koźmińskiej Fary p.w.św. Wawrzyńca i Klasztoru p.w. św. Stanisława bp. Męczennika, wśród sponsorów możnaprzeczytać „Ufundowane przez parafię w Bellheim” „Drzewo dla burmistrza BolesławaKasprzaka, który od 1990 r. życzliwie wspierał nasze poczynania w Koźminie Wlkp. Przy każdejwizycie dawał on nam odczuć i stwarzał taką atmosferę, że w Koźminie Wlkp. czuliśmy się jak usiebie w domu. Konsekwentnie krok po kroku pomagał i czynił wszystko co było możliwe aby nakanwie dotychczasowego dorobku przyjaźni, budować trwałą współpracę. Nie tracił nadziei iwiary w to, że Bellheim i Koźmin Wlkp. staną się pewnego dnia gminami partnerskimi.Wieloletnie starania i wysiłki Pana Burmistrza, nie poszły na marne. Drzewo poświęconeburmistrzowi B. Kasprzakowi symbolizuje rozwijające się „Partnerstwo Gmin Bliźniaczych”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************  Rok 1997  W dniu 8 maja 1997 została poświęcona przez ks. biskupa Stanisława Napierała, figura św.Stanisława bp. Męczennika ustawiona na Osiedlu 1000-lecia w Koźminie Wlkp. W uroczystościpoświęcenia brała udział delegacja z Bellheim. Na prośbę ks. prałata Stanisława Goja, delegaciz Bellheim postanowili wesprzeć budowę Wyższego Seminarium Duchownego w Kaliszu.Przekazali na ręce ks. biskupa Stanisława Napierały sumę 7,5 tys. DM zebraną dziękiofiarności wielu osób z Gminy Bellheim.We wrześniu do Koźmina przyjechało kilka osób zBellheim, aby wspólnie z ks. prałatem Stanisławem Gojem omówić kolejny wyjazd młodzieżykoźmińskiej do Niemiec. Podczas wspólnego spotkania z Burmistrzem i członkami RadyMiejskiej omówiono wstępnie możliwość nawiązania oficjalnej współpracy między gminami.Niestety wakacji dla młodzieży nie udało się zorganizować z powodu niespodziewanej śmierciks. prałata Stanisława Goja. Śmierć księdza prałata była wielką stratą dla rozwijającej sięprzyjaźni i współpracy. Posadzono drzewo upamiętniające pracę na rzecz pojednania. Nadanomu imię „Drzewo ks. prałata Stanisława Goja.  Powrót do góry.   ***********************************************************************            Rok 1996  Drzewo, które rośnie dla mieszkańców Zeiskam, Knittelsheim i Ottersheim, wspierających przezcały czas „Akcję Pomocy Polsce”. Otrzymało nazwę „Drzewo sąsiedzkiej pomocy”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1995   Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wlkp. umieszcza w Parku Przyjaźni herb Bellheim, jakosymbol partnerskich związków z gminą Bellheim. Drzewo symbolizujące pierwsze oficjalnekontakty na szczeblu gmin Bellheim i Koźmina Wlkp., otrzymało nazwę „Drzewo herbowe”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1994  W tym roku ks. Stanisław Goj proboszcz parafii św. Stanisława bp. Męczennika, obchodził 40rocznicę otrzymania święceń kapłańskich. Z tej okazji do Koźmina Wlkp. przyjechała grupa 24osób z Bellheim i Zeiskam. Przy kościele św. Stanisława bp. Męczennika, poświęcono grotęwspólnie zbudowaną przez miasto i parafię w której ustawiono figurę przywiezioną z ZeiskamFigurę Matki Boskiej Fatimskiej a dodatkowo ks. mon. F. Hirsch. zakupił figurę św. Bernadetty.W parku przyjaźni zasadzono przywieziony z Niemiec klon. W alei posadzono kolejne drzewosymbolizując „Więź łącząca parafie św. Michała w Bellheim i św. Stanisława bp. Męczennika wKoźminie Wlkp.”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1993   . W tym roku, ks. Stanisław Goj, proboszcz parafii św. Stanisława bp. Męczennika w KoźminieWlkp. ponownie przyjeżdża z młodzieżą koźmińską na 3 tygodniowy wypoczynek do Bellheim.Wszyscy zamieszkali u rodzin: w Bellheim, Knittelsheim i Zeiskam. Ks. Felix. Hirsch, proboszczparafii św. Mikołaja w Bellheim, zorganizował pielgrzymkę do Polski, głównie do Częstochowy,a trasa jej prowadziła przez Koźmin Wlkp.. Pobyt uczestników pielgrzymki w Koźminie Wlkp.stał się dla uczestników, niezapomnianym przeżyciem. W pielgrzymce brali udział równieżmieszkańcy nie zrzeszeni w żadnej organizacji ale gdy było trzeba to bez zbędnych słów ioczekiwania na uznanie, wspierali Akcję Pomocy dla Polski finansowo, materialnie lubosobiście w innej formie”. Pamięć o nich przypominać będzie mieszkańcom KoźminaWlkp.-drzewo, któremu nadano nazwę „Wszystkim, bezimiennym udzielającym pomocy”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1992  Składamy wyrazy podziękowania, na ręce panów Hans - Ludwig MilIer i Kurt Riedel a za ichpośrednictwem dla wszystkich kierowców i osób jeżdżących z transportami dla Polski. Drzewopoświęcone „Wszystkim kierowcom prowadzącym transporty do Koźmina Wlkp.”  Powrót do góry.   ***********************************************************************            Rok 1991  Akcja pomocy dla Polski jest prowadzona już od 10 lat. Z okazji tego jubileuszu po raz pierwszyz transportem do Polski przyjeżdża ks. Feliks Hirsch proboszcz parafii św. Mikołaja w Bellheim.Poznaje ludzi w Koźminie Wlkp. i jest pod silnym wrażeniem polskiej gościnności. W dowódpodziękowania za wspieranie Akcji Pomocy dla Polski, czy to w formie środków finansowych,czy w formie oddania do dyspozycji parafialnego autobusu, posadzono na pamiątkę drzewo inadano mu imię „ks. mon. Felix Hirsch proboszcz parafii św. Mikołaja w Bellheim”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1990   Do Bellheim, ponownie przyjeżdża ks. proboszcz Stanisław Goj. Razem z księdzem przyjechałyna wypoczynek dzieci i młodzież z Koźmina Wlkp. Wszyscy zostają zakwaterowani prywatnie urodzin. Dzieci spędzają w Bellheim piękne chwile, większość z nich jest po raz pierwszy wNiemczech. Posadzono drzewo upamiętniając to wydarzenie i nadano mu imię „Dzieci,młodzież Koźmina Wlkp. i Bellheim”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1989  Do pomocy i współpracy włącza się Caritas w Speyer. Pan Immesberger, udostępnia ciężarówkidla następnych transportów do Koźmina Wlkp. Drzewo. zapuściło korzenie i rośnie jako symbolpodziękowania, nadano mu imię „Immesberger i Caritas w Speyer”  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1988   Po raz pierwszy do Bellheim przyjeżdża proboszcz ks. Stanisław Goj i nawiązuje dalsząwspółpracę. Pełen wrażeń wraca do Koźmina Wlkp.. Kolejne drzewo symbolizuje początekwspółpracy. Nadano mu imię „Porozumienie mieszkańców gmin Bellheim i Koźmina Wlkp.”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1987  Sytuacja w Polsce nie poprawiała się, bieda i ubóstwo zataczały coraz szersze kręgi.Ciężarówki z Bellheim przyjeżdżały do Koźmina, także jesienią i w czasie ferii ŚwiątWielkanocnych. Jednorazowo do Koźmina zabierały do 80 m3 darów, które rozdzielane byłyprzez parafie św. Stanisława i św. Wawrzyńca, siostry Elżbietanki i szpital. Wśród darówznalazło się wiele paczek, które przesyłane były konkretnym rodzinom, dzięki prywatnymkontaktom. Drzewo kolejnego roku symbolizuje „Wdzięczność i podziękowanie dla rodziny Hagez Browaru w Bellheim”, która nieodpłatnie udostępniała transport do Koźmina Wlkp.”  Powrót do góry.   ***********************************************************************            Rok 1986   Akcję corocznej pomocy wspierał także Katolicki Związek Pracowników. Drzewo rośnie isymbolizuje wkład w niesienie pomocy. Nadano mu nazwę „Katolicki Związek Pracowników”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1985   Katolicki Związek Kobiet zawsze wspierał finansowo Akcję Pomocy dla Polski. Kobiety z tegoZwiązku, chętne do niesienia pomocy sortowały i pakowały dary. Drzewo symbolizujezaangażowanie i pracę kobiet. Nadano mu nazwę „Katolicki Związek Kobiet w Bellheim”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************            Rok 1984   To kolejny rok pomocy dla Koźmina Wlkp.. Różnymi drogami docierały transporty do Koźmina,m.in. nieodpłatnym transportem z Landau i Speyer, zwłaszcza na Święta Wielkanocne i BożeNarodzenie. Drzewo poświęcone dla „Wszystkich ludzi gotowych nieść pomoc mieszkańcomKoźmina Wlkp.”.  Katolicki Związek Kobiet zawsze wspierał finansowo Akcję Pomocy dla Polski. Kobiety z tegoZwiązku, chętne do niesienia pomocy sortowały i pakowały dary. Drzewo symbolizujezaangażowanie i pracę kobiet. Nadano mu nazwę „Katolicki Związek Kobiet w Bellheim”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************            Rok 1983  Akcja pomocy dla Polski rozwijająca się w Bellheim zmobilizowała wielu mieszkańców. To oniprzygotowali paczki z artykułami spożywczymi, lekarstwami, środkami czystości, odzieżą iobuwiem. Za pośrednictwem księży i sióstr zakonnych, otrzymano adresy rodzin z KoźminaWlkp., które rozdano rodzinom w Bellheim. Rodziny te regularnie wysyłały paczki do KoźminaWlkp., pod wskazane adresy. Tak powstały więzi przyjaźni, które trwają do dziś. Specjalnapomoc została przekazana dla szpitala koźmińskiego - były to między innymi: lekarstwa,strzykawki i środki opatrunkowe.. Drzewu nadano nazwę „Akcja pomocy dla Polski”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************      Rok 1982  Akcja pomocy dla Polski rozwijała się. W Bellheim, postanowiono, aby pomoc skierować dokonkretnego miasta. Do wyboru było kilka miejscowości. Co było powodem, że skierowano jąwłaśnie do Koźmina Wlkp.? Można by rzec, że przypadek.. W Bellheim od 1958 r. mieszkałEdmund Wolniak, dzięki któremu pomoc skierowano do Koźmina. Edmund Wolniak urodził się24.08.1921 r. w Cegielni, niedaleko Koźmina, a do Niemiec trafił w 1942 r. Po wojnie nie wróciłdo kraju. Ciężko ranny w czasie nalotów przez długi czas przebywał w szpitalu. W 1956 r. ożeniłsię i pozostał w Niemczech w Kaiserslautern. W 1958 r. przeprowadził się wraz z rodziną doBellheim. To od niego państwo Gei?ert dowiedzieli się o Koźminie Wlkp.. Zadecydowanowtedy, by adresatem pomocy było miasto Koźmin Wlkp., a od pana Edmunda Wolniakaotrzymali adresy parafii i miasta. Drzewo poświęcono pamięci Pana Edmunda Wodniaka. Onwskazał drogę do Koźmina Wlkp - nadano mu imię „Edmund Wolniak”.  Powrót do góry.   ***********************************************************************        Rok 1981   W Polsce wprowadzono stan wojenny. „Ze wszystkich krajów na kontynencie europejskim - jakstwierdziła wówczas Pani Irma Gei?ert- Polska znalazła się w najgorszej sytuacji i potrzebowałapomocy. Aby w jakiś sposób pomóc nam Polakom Irma i Eugen Geißert (Irma ur. 8.03.1947 r. wBellheim, Eugen urodzony 19.06.1946 r. w Bellheim) zainicjowali akcję mającą na celuniesienie pomocy. Zaczęli zbierać artykuły spożywcze, lekarstwa, odżywki dla dzieci, obuwie atakże pieniądze. Rozpoczęli wówczas „Akcję pomocy dla Polski”, która trwa w różnych formachdo dziś. Drzewo otrzymało nazwę „ Niech trwa Przyjaźń”.  Powrót do góry.                 
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